
č. j. Spr 139 /2020 

KRAJSKÝ SOUD V PLZNI 
Veleslavínova 40, 306 17 Plzeň 

tel.: 377 868 888, fax: 377 868 000, e-mail: podatelna@ksoud.plz.justice.cz, IDDS: yaraba4 

NAŠE ZNAČKA: Spr 139/2020 

VAŠE ZNAČKA: 

VYŘIZUJE: 

DNE: 14. 8. 2020 

Odstoupení od smlouvy o dílo 

Vážený pane, 

Vážený pan 
Ing. Karel Walter 
Sportovní 500 
330 33 Město Touškov 

dne 27. 4. 2020 jste coby zhotovitel podepsal s Krajským soudem v Plzni, jako objednatelem, 
smlouvu o dílo č. j. Spr 139 /2020 na zhotovení realizační projektové dokumentace pro stavební 
povolení a výběr dodavatele vč. inženýrské činnosti pro zajištění stavebního povolení a 
autorského dozoru při realizaci stavby "KS Plzeň -výměna výtahu v budově VR". 

Předmětem shora uvedené smlouvy o dílo bylo 1) řádné a včasné vypracování projektu pro 
realizaci stavby, 2) vypracování slepého výkazu výměr včetně kontrolního rozpočtu pro potřeby 
výběrového řízení na zhotovitele stavby, 3) zajištění inženýrské činnosti a 4) výkon autorského 
dozoru při realizaci stavby. 

Termín pro vypracování a předání realizační projektové dokumentace Vám byl stanoven 
nejpozději do 31. 5. 2020. Stanovený termín pro vypracování a protokolárního předání této 
dokumentace však uplynul marně. 

ČL X., odst. 10.1. předmětné smlouvy o dílo bylo ve smyslu ust. § 2106 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, smluvními stranami pro případ podstatného porušení smlouvy dohodnuto 
odstoupení od smlouvy. 

Nedodržení termínu plnění je nutné považovat za podstatné porušení smlouvy. 

Jelikož jste ve stanoveném termínu uvedenou realizační projektovou dokumentaci nepředal, čímž 
jste podstatným způsobem porušil uzavřenou smlouvu o dílo, a tuto jste nedodal ani v náhradním 
termínu do 13. 8. 2020, sděluji Vám, že od smlouvy o dílo č. j. Spr 139 /2020 Krajský soud v Plzni 
odstupuje. 




